

Sisäasiainministeriölle  
**LAUSUNTO**

Viitaten lausuntopyyntöön 5.9.2013 (SM024:00/2012)

## **Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi**

Suomen Metsästäjäliitto kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa.

Suomen Metsästäjäliitto pitää tärkeänä saada sisäasiainministeriön ja sen asettaman työryhmän valmisteleva ampumarata- ja ampuma-aselakiesitys esitetynlaisena hyväksytyksi.

Ehdotuksen laatineet työryhmän asiantuntijat poliisista, ministeriöistä ja harrastajajärjestöistä ovat miettineet tarkasti toimivat ja toteutuskelpoiset turvallisuutta parantavat pykäläehdotukset. Työryhmän laajapohjainen asiantuntijuus on huolehtinut, että pykälien kirjoitusasu määrää tarkoituksenmukaisesti ehdotetuista muutoksista siten, ettei tekstissä ole vahingossa säädetty sellaistaakin mitä ei ole ollut tarkoitus säätää. Työryhmässä on myös varmistettu, että ehdotetut lakipykälät ovat sekä viranomaistasolla, että harrastajatasolla toteutettavissa. Pykälä on asiantuntijavoimin katsottu eri näkökulmista siten, että muutokset ehdotettuihin pykäliin veisivät todennäköisesti ehdotuskokonaisuutta huonompaan ja vaikeammin hallittavampaan suuntaan. Muutokset ehdotettuihin pykäliin toisivat mahdollisesti mukanaan vaikeasti toteutettavia, turvallisuutta vain näennäisesti tuovia elementtejä.

Ampumaratalakiehdotus on käytännössä alusta loppuun uutta säädäntöä, vanhan ratoja säätelevän lain ollessa noin 100 -vuotias. Ikääntynyt laki kertoo siitä, ettei ampumaratoihin ole liittynyt mitään merkittävää turvallisuuteen liittyvän sääntelyn tarvetta. Päinvastoin ampumaradat lisäävät ampumaturvallisuutta tarjoamalla turvallisen ampumiseen tarkoitetun harrastuspaikan. Tästä huolimatta ampumaratalaki on haluttu tehdä selkeyttämään ratojen perustamista ja ylläpitoa niin viranomaisten, kuin harrastajien toiminnan suuntaviivoiksi.

Metsästäjäliitto huomauttaa kuitenkin tehokkaan ilmakiväärin viennin tai kauttakulun luvanvaraisuuden olevan tarpeeton (ehdotettu ampuma-aselain 37§). Ehdotus työllistäisi turhaan poliisia ja tullia haitaten kansainvälistä kauppaa, mikäli tuote-erän mukana olisi tehokas ilmakivääri. Liiton näkemyksen mukaan vastaanottajamaan säätely asiasta on riittävä. Vietävät tehokkaat ilmakiväärin eivät jää Suomeen, joten niistä ei aiheudu tänne sääntelyn tarvetta. Lisäksi tehokasta ilmakivääriä ei yleisesti pidetä sellaisena tulivoimaisena aseena, joka tarvitsisi kauttakulun avulla valvomista.

Metsästäjäliitto pitää tärkeänä, että kun aselain kiristykset on saatettu tavanomaisen ampuma-aseilla tapahtuvan harrastuksen turvallisuutta parantavina täytäntöön, tulisi keskittyä ampumaturmien todellisiin syihin, jotka ovat toistuvasti vaikeasti ratkaistavina ohitettu. Eli olisi keskityttävä laittomiin aseisiin sekä syrjäytymisen ehkäisyyn ja henkisen hyvinvoinnin edistämiseen etenkin aikoina, jolloin talous on alavireessä.

Lisäksi Metsästäjäliitto esittää, että asevahinkoturvallisuutta voitaisiin edistää ottamalla hankkimislupasäätely uudelleen käsiteltäväksi. Erityisesti vanha tai rikkoutunut ase tulisi voida vaihtaa vastaavaan uuteen ilmoitusmenettelyllä, luovuttaen samalla epäkelpo ase poliisin hävitettäväksi. Näin aserekisteri päivittyisi ja kierrosta saataisiin ajan kuluessa mittava määrä huonokuntoisia aseita pois.

Riihimäellä 30.10.2013

**Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund ry**

Lauri Kontro  
puheenjohtaja

Panu Hiidenmies  
toiminnanjohtaja